
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 CAMPO SPORTIVO COMUNALE - OPERE DI COMPLETAMENTO - 
AFFIDAMENTO OBIETTIVO - 

 
L'anno duemiladieci, addì  cinque del mese di marzo  alle ore 13,00 , nella Casa comunale di Monte 
Sant’Angelo . 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  NO  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  LAVORI PUBBLICI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 05/03/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Ing. Domenico Trotta     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 05/03/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  70    DEL  05/03/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  PREMESSO CHE: 
 
 - con determina gestionale n. 792 del 19.07.2005, esecutiva ai sensi di legge, veniva conferito all’arch. 
Fedele ROSANIA, iscritto all’ordine degli architetti della provincia di Foggia al n. 294, con studio in 
Foggia alla Via Guido D’Orso, 30, l’incarico di svolgere l’attività progettuale relativa ai lavori di messa a 
norma del campo sportivo comunale per l’importo complessivo di Euro 390.000,00; 
  
 - con deliberazione di G.C. n. 233 del 02.08.2005, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il 
progetto definitivo dei lavori di cui trattasi, dell’importo complessivo di Euro 390.000,00; 
  
 - con deliberazione di G.C. n. 159 DEL 04.07.2006, esecutiva ai sensi di legge,  veniva approvato il 
progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, dell’importo complessivo di Euro 390.000,00; 
 
 - con deliberazione di G.C. n. 251  del 01.12.2009, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvata la 
perizia suppletiva e di variante dell’importo complessivo di Euro 445.000,00; 
 
RILEVATO che per poter utilizzare la struttura occorre eseguire opere complementari non previste 
nel progetto approvato, quali la realizzazione di parapetto presso la tribuna spettatori, la realizzazione 
della rete para pallone, ecc.; 
 
RITENUTO, pertanto, affidare al Responsabile del Settore Lavori Pubblici, ing. Domenico 
TROTTA,  l’obiettivo e le risorse per procedere, con estrema urgenza, alla realizzazione di opere 
complementari presso il campo sportivo comunale, al fine di rendere utilizzabile la struttura, in 
complessivi Euro 17.000,00; 
 
RILEVATO che la spesa complessiva di Euro 17.000,00 trova copertura finanziaria nell’ intervento 
C.I. 2090101 Cap. 326100 RP. 2004; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile Settore Lavori 
Pubblici,  nonché quello in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Settore Attività 
Finanziarie; 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267; 
- Lo Statuto Comunale; 

 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1) DI ASSEGNARE al Capo Settore Lavori Pubblici, ing. Domenico TROTTA, l’obiettivo di 
procedere alla realizzazione di opere complementari presso il campo sportivo comunale, quali parapetti 
a protezione tribuna spettatori, rete para pallone, ecc., al fine di rendere utilizzabile e funzionale la 
struttura sportiva; 
 
2) DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Lavori Pubblici di adottare tutti gli atti 
consequenziali alla presente deliberazione; 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

 
3) DI DARE ATTO che la spesa di Euro 17.000,00 trova copertura finanziaria nell’intervento C.I. 
2090101 Cap. 326100 RP. 2004; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 

Visto l’art. 134, del D.Lgs.  n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, dai sei membri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
            



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


